1

2020 年 3 月 1 日記
２０２０年２月度 HP 委員会議事録

Ⅰ．日時：2020 年２月６日（木）11：00〜16：00
Ⅱ．場所：松心会館 研修室 4
Ⅲ．出席者：中山、小原、富川、村松、森本、中溝、中村、吉田、
      笠原（FH）、西村（FH）、北口（記）
Ⅳ．議事
 １．報告事項
  (1)中山委員長挨拶
   ・各支部の新春懇親会のホームページへのアップが早い
    新春懇親会の当日にアップされている支部が有り、WP 化の切替えが
    効果を上げている.
       ・東京都支部も WP 化へ切替えの対応準備。
   ・本部 HP の WP 立ち上げ、目標：2 月に立上げ、3 月中旬には完了を

目標にお願い致します。
  (2)前月議事録確認
    問題なし
  (3)支部 HP 応援対応
   ・中溝さんの質問 WP・Old サーバーのバックアップについて
     支部の Old のバックアップは不要
     WP は毎日フィチャーヒットにてフルバックアップ実施している。
     トラブル時のバックアップ体制、復元時の対応等基準が必要。
   ・大阪市内支部より PostExpirator のプラグインの不具合
     Post Expirator プラグインの説明
     （記事に対して利用期限日時を設定可能にします。

利用期限切れ時に記事の削除、下書きへの変更、カテゴリーの
更新などが可能になります。）
1 月のサーバーの切替が要因していかも？
プラグイン ⇒ 削除 確認する

・ hpstaff のメーリングリストによる空メールの添付がおさまらない
   ・村松さんより 投稿者にライブラリーのカテゴリー表示が見えてしまう。
     ライブラリー画像を見えなくするプラグインはないのでしょうか？
     新しいﾌﾟｲﾗｸﾞｲﾝにしてから発生。ﾗｲﾌﾞﾗﾘｰｶﾃｺﾞﾘｰの未分類を非公開にする。

2

 ２．検討事項
  〇３月 HP 写真更新について
   ・仲間とともに
  交野 ＃２  奈和 ＃２
   ・同好会
  中部 ＃７、＃１２、＃１３
   ・思うまま
  ＃１

  〇Word Press について
   東京都支部の状況について
   ２０２０年度 夏にＷＰへ切替え

  〇本部 HP の Word Press 化
    ・試作サイト https://pre.shoai.ne.jp/traial06/ の確認。
    ・ＨＰ担当者の決定 ⇒ 新本部ＷＰサイト一覧 参照
    ・トップページ「仲間とともに」写真の掲載サイズ・デザイン

掲載方法について
      １枚目のデザイン ⇒はめ込み、

２枚目～３枚目 ⇒２支部の写真、
４枚目  同好会（3 枚を合成して 1 枚として掲載）

※現在のデザインの緑を基調に WP 用のデザインを FH に依頼する。
     ※写真のはめ込みは HP 委員で担する。  村松さん

       毎月更新しやすいでデザインにする。
 トップページ会員数の掲載について

・訃報速報のトライアル版にて確認
      ＱＲコードを付ける、見せ方の工夫をする、スマホ画面の確認
      4 月より業務システムとの連携
      当面は、事務局にて入力する。
    ・新着情報  新着 ⇒ 20 項目表示する。

本部掲載カテゴリーを作成、掲載希望は本部カテゴリーにチェックする
    ・支部ＨＰ検索、支部行事検索についての論議
      本部掲載カテゴリーの統一 ⇒ FH にて各支部の登録カテゴリーの

一覧を作成フォローする

3

   ・その他（会員動静／本部のお知らせ／健康づくり／社会貢献）
      旧トップページの必要性

旧ホームページへ戻るボタン廃止
      トップページの個人認証登録ボタンを追加 ⇒事務局
      会員動静の掲載方法について
        CSV データを Excel データにて編集 ⇒ PDF 変換
        事務的に作りやすデータとする。
      本部からのお知らせ
      社会貢献
      トピックスの廃止

３．課題について
  〇個人認証登録の増加策につて
    会員全員登録する

  〇近畿部会ＨＰ変更について

  〇新年会実施 １Ｆ大広間にて開催

以上

次回開催 ３月５日（木）11：00～16：00 記録 森本委員